平成 28 年 7 月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ リ ー ク ア ウ ト

代表者名 代表取締役 CEO 本 田  謙

（コード番号：6094  東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 C F O 横 山 幸 太 郎

（ TEL. 03-6721-1740）

営業外収益（持分法による投資利益）の計上及び通期業績予想の修正

に関するお知らせ

平成 28 年９月期第３四半期連結累計期間（平成 27 年 10 月１日～平成 28 年６月 30 日）において持分法に

よる投資利益を下記のとおり計上いたしましたのでお知らせするとともに、平成 27 年 10 月 29 日に公表いた

しました平成 28 年９月期（平成 27 年 10 月１日～平成 28 年９月 30 日）通期連結業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益（持分法による投資利益）の計上について

当社の持分法適用会社である M.T.Burn 株式会社が、平成 28 年９月期第３四半期累計期間において四半

期純利益を計上したことにより、平成 28 年９月期第３四半期連結累計期間において当社持分として、100

百万円を持分法による投資利益として営業外収益に計上いたしました。

２．当期の連結業績予想の修正（平成 27 年 10 月１日～平成 28 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

1 株当たり当

期 純 利 益

前回発表予想（A）

百万円

6,300

百万円

400

百万円

400

百万円

197

円 銭

30.78

今回修正予想（B） 6,300 400 520 350 54.68

増 減 額 （ B - A ） ― ― 120 153

増 減 率 （ ％ ） ― ― 30.0 77.7

（参考）前期連結実績

（平成 27 年９月期）

4,217 96 95 65 10.46

３．修正の理由

 当第３四半期連結累計期間において、上記「１.営業外収益（持分法による投資利益）の計上について」

に記載のとおり、持分法による投資利益を計上したことにより、平成 28 年９月期通期連結業績予想を修正

いたします。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能があります。

以上